Republika
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Data: 04.01.2024
[ PER : Departamenti Ligjor i MAPL-s&, Besim Murtezani / / R \
B3 &/ T/—ﬁ = "‘\
PERMES: Kryetari i Komunés, Mehmet Ballazhi - : dal5
) (7 3ullprdds \ Q) |
NGA : Shefi i Zyrés Ligjore dhe Pérfagésues Juridik, Bajrush Lagi - /"~ 4 4
LENDA: Vendimet ¢ Kuvendit t&¢ Komunés Hani i Elezit pér muajin Dhjetor, 2023

I nderuar z. Murtezani;

Duke u mbéshtetur né dispozitat ¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale me nr. 03/L-040,
pérkatésisht, neni 80 nénparagrafi 80.1, dérgojmé vendimet ¢ Kuvendit ¢ Komunés si¢
vijojné:

1. Vendim pér plotésim ndryshimin e¢ vendimit numér 01.nr.9696/2021 me numér 01/10794-
2023;

2. Vendim pér plotésim ndryshimin ¢ vendimit numér 01.nr.469/2012, me numér
01.nr.10771/2023;

3. Vendim pér miratimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik 2024-2028, me numér
01.Nr.10574/2023;

4, Vendim pér miratimin e Planit Lokal té Verpimit pér barazi gjinore, me numér
01.nr.10287/2023.

5. Vendim pér miratimin e Planit t&¢ Punés sé komiteteve pér komunitete pér vitin 2024, me
numér 01.nr.10276/2023.

6. Vendim pér miratimin ¢ Planit té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) pér vitin
2024, me numér 01.nr.10256/2023.

7. Vendim pér miratimin e Planit t& Punés sé Kryetarit t& komunés pér vitin 2024, me numér
01.nr.10286/2023.

Me respekt.



Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr._10256/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 12 shkronja (d), 40,
Udhézimin Administrativ Nr.27/2012-MPB-032012 MAPL pér Késhillat Komunale pér
Siguri né Bashkési neni 9 paragrafi 1.7, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.12.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER

VITIN 2024

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e késhillit komunal pér siguri né
bashkési pér vitin 2024,

2. Pjest pérbérése e kétij vendimi éshté plani i késhillit komunal pér siguri né bashkési
pér vitin 2024 pér komunén e Hanit té Elezit.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb - fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési,

- Ministria e Punéve té Brendshme,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1| Komunés,

Hani i Elezit Kryesuesii Kuvendit
Data: 28.12.2023 5 \&




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.10574/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Strategjia pér Vetégeverisje Lokale 2016-2026, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 28.12.2023 merr:

£

VENDIM
PER MIRATIMIN E STRATEGJISE PER ZHVILLIM EKONOMIK 2024-2028 HANIT T ELEZIT

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér strategjiné pér zhvillim ekonomik 2024-
2028 t& Hanit té Elezit.

Miratimi i kétij vendimi vjen pas propozimit t& ekzekutivit t&¢ komunés dhe pas
zhvillimit t¢ gjithave procedurave ligjore. Strategjia pér zhvillim ekonomik 2024-
2028 pérmban gjithsej 71 (shtatédhjeté e njé) fage dhe &shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés-MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém,
-Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe
-Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data:28.12.2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 10276/2024

N& bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit té Komunés neni 55, Kuvendi i
Komun#s sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.12.2023
merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES Si KOMITETIT PER KOMUNITETE PER
VITIN 2024

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés s¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024,

2. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshte plani i punés s¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024,

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas protokolimit té autoritetit
mbikéqyrés dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komiteti pér Komunitete.

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data; 28. 12. 2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

O1/Nr. 10794/2023

o
Né€ bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr., 03/L-040 neni 11, 51.1, 52, Ligji Nr. 05/L -
031 Pér Procedurén e Pérgjithshme  Administrative neni 53 pika 3, Udhézimi
Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat ¢ Komiteteve t¢ Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné neni S
Statuti i Komunés neni 37, Rregulloren e Punés sé Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komunés
s¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.12.2023 merr:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/Nr.9696/2021

l. Kuvendi i komunés miratoi vendim pér plotésim ndryshimin e vendimit me numér
01/Nr.9696/2021 pér pérbérjen ¢ Komitetit pér Politiké e Financa né komunén e Hanit 1¢
Elezit.

2. Ndryshohet pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa . zRefet Kalisi zévendésohet
me znj.Hyriete Isufi. znj.Ibadete Kalisi zévendésohet me z.Xhevahir Dernjani, ndérsa
piesa tjetér e vendimit mbetet e njéjte,

(5]

- Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té autoritetit
mbikéqyrés ~-MAPL. si dhe pas publikimit né webfaqen zyrtare t€ komunés.

Me két¢ vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés, Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa,
- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe
- Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data:28.12.2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 10771/2023

Né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligji
Nr. 05/L -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 53
pika 3, Kuvendii Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me
daté 28.12.2023 merr:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/NR.469/2012

1. Kuvendi i komunés miratoi propozim vendimin me numér
02/Nr.10771/2023 pér rritien e shumés sé shpenzimeve (& rasteve
mortore n& Komunén e Hanit & Elezit, ndérsa pjesa tjetér e vendimit
mbetet e njéjé,

2. Ndryshohet shuma e shpenzimeve té varrimit prej 170.00 €, né 250.00 €.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Bashkésisé [slame- dega né Han té Elezit.

- Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 28. 12. 2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.10286/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale neni Nr. 03/L-040 nenit 11, 12, 40, Statuti i
Komunés neni 24, Rregullorja pér Organizimin e Kompetencave dhe Pérgjegjésité e
Organeve té Administratés Komunale 01/Nr.7113/2012 e datés 31.10.2012 neni 4,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.12.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES
PER VITIN 2024

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés pér
vitin 2024,

2. Plani i punés sé kryetarit t¢ komunés pér vitin 2024 pérmban aktivitete dhe objektivat e
punés sé ekzekutivit té¢ komunés né bazé & ligieve 1€ aplikueshme dhe Statutit t&
Komunés.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data:28.12.2023




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.10287/2023

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Ligji pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 28.12.2023 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZI GJINORE 2024-2026

I. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin lokal t& veprimit pér barazi
gjinore 2024-2026.

2. Planin lokal i veprimit pér barazi gjinore 2024-2026 pérmban gjithsej 44 ( katér
dhjeté e katér) fage dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit té
autoritetit mbikéqyrés-MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal. dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit Kryesuesii Kuvendit
Data:28.12.2023 tim/Shkreta




